
  
 

СОВЕТ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ № 228 

 

  

LI сессия                                                                                       III созыва 

28 марта 2018 года                                                            пос.Сенной 

  

Об условиях приватизации муниципального имущества: танцевальный 

зал, назначение: нежилое. Площадь: общая 448,7кв.м., инвентарный 

номер: 16819. Литер: В. Этажность: 2. Подземная этажность: 0. 

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов – для 

обслуживания и эксплуатации дома культуры, площадь: 2461 кв.м., 

кадастровый номер 23:30:0501005:1931;  расположенного по адресу: 

Россия, Краснодарский край, Темрюкский район, пос. Приморский, ул. 

Ленина, 5. 

 

          Рассмотрев условия приватизации муниципального имущества: здания 

танцевального зала, назначение: нежилое. Площадь: общая 448,7кв.м., 

инвентарный номер: 16819. Литер: В. Этажность: 2. Подземная этажность: 0. 

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов – для 

обслуживания и эксплуатации дома культуры, площадь: 2461 кв.м., 

кадастровый номер 23:30:0501005:1931; расположенного по адресу: Россия, 

Краснодарский край, Темрюкский район, пос. Приморский, ул. Ленина, 5, в 

соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 года     

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», С решением LI сессии Совета Сенного сельского поселения 

Темрюкского района от 28.03.2018 года № 227 «О внесение изменений в 

решение XXXVIII сессии Совета Сенного сельского поселения Темрюкского 

района от 20 апреля 2017 года № 175 «Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества Сенного сельского 

поселения Темрюкского района на 2017- 2018 годы и основных направлениях 

реализации государственной политики в сфере приватизации 

муниципального имущества Сенного сельского поселения Темрюкского 

района»»,  в соответствии с отчетом Союз «Темрюкская торгово-

промышленная палата» отчет № 018-122-18-Т от 20 марта 2018 по оценке 

недвижимости расположенной по адресу: РФ, Краснодарский край, 

Темрюкский район, п. Приморский, ул. Ленина, 5, в составе:  



1. Танцевальный зал, назначение: нежилое. Площадь: общая 448,7кв.м, 

инвентарный номер: 16819. Литер: В. Этажность: 2. Подземная этажность: 0,       

2. Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов – 

для обслуживания и эксплуатации дома культуры, площадь: 2461 кв.м, Совет 

Сенного сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:  

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества:  

здания танцевального зала, назначение: нежилое. Площадь: общая 448,7кв.м, 

инвентарный номер: 16819. Литер: В. Этажность: 2. Подземная этажность: 0. 

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов – для 

обслуживания и эксплуатации дома культуры, площадь: 2461 кв.м, 

кадастровый номер 23:30:0501005:1931;  расположенного по адресу: Россия, 

Краснодарский край, Темрюкский район, пос. Приморский, ул. Ленина, 5. 

          2. Признать утратившим силу решение XLIII сессии Совета Сенного 

сельского поселения Темрюкского района от 21 сентября 2017 года № 190 

«Об условиях приватизации муниципального имущества: танцевальный зал, 

назначение: нежилое. Площадь: общая 448,7кв.м., инвентарный номер: 

16819. Литер: В. Этажность: 2. Подземная этажность: 0. Земельный участок, 

категория земель: земли населенных пунктов – для обслуживания и 

эксплуатации дома культуры, площадь: 2461 кв.м., кадастровый номер 

23:30:0501005:1931;  расположенного по адресу: Россия, Краснодарский 

край, Темрюкский район, пос. Приморский, ул. Ленина, 7.» 

 3. Официально опубликовать настоящее решение на официальном 

сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-

телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».           

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя  главы администрации Сенного сельского поселения 

Темрюкского района М.Е. Шлычкова и постоянную комиссию по вопросам 

экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной 

собственностью  (Аникина). 

         5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Сенного сельского поселения  

Темрюкского района 

 

________________ С.И. Лулудов 

 

 

 Председатель Совета Сенного 

сельского  поселения  Темрюкского 

района 

_______________ М.Г. Спиридонов 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению LI сессии 

Совета Сенного 

сельского поселения 

Темрюкского района III 

созыва 

от  28.03.2018 г.  № 228 

 

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ   

 

муниципального имущества: танцевальный зал, назначение: нежилое. 

Площадь: общая 448,7 кв.м., инвентарный номер: 16819. Литер: В. 

Этажность: 2. Подземная этажность: 0. Земельный участок, категория земель: 

земли населенных пунктов – для обслуживания и эксплуатации дома 

культуры, площадь: 2461 кв.м., кадастровый номер 23:30:0501005:1931;  

расположенного по адресу: Россия, Краснодарский край, Темрюкский район, 

пос. Приморский, ул. Ленина, 5. 

1. Способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников, с 

открытой формой подачи предложение о цене. 

2. Срок приватизации: с 20 марта 2018 года по 20 сентября 2018 года. 

3. Начальная цена имущества: 2 229 000,00 (два миллиона двести 

двадцать девять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 109 067,80 

(сто девять тысяч шестьдесят семь) рублей 80 копеек. 

4. Площадь прилегающего земельного участка 2461 кв.м. 

5. Условия аукциона: 

- покупателем может быть любое физическое и юридическое лицо; 

- сохранение назначения танцевального здания с момента приватизации не 

предусмотрено.  

6. Форма платежа: единовременная оплата стоимости объекта по 

безналичному расчету в валюте Российской Федерации. 

7. Названное имущество обременением не ограничено 

 

 

 

Глава Сенного сельского поселения 

Темрюкского района                                                                         С.И. Лулудов  

 

  

 


	СОВЕТ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

